


Islandia kompleksowo

Wyprawa wokół całej wyspy w grupie 7-8 osób

Atuty
jeden z najpełniejszych programów po Islandii - objazd całej wyspy wraz z mniej
popularnymi atrakcjami
podróż w małej grupie do 8 osób – wspólne posiłki i wieczory
przejazdy 9-osobowym minibusem z doświadczonym pilotem – kierowcą
całodniowy trekking w Górach Tęczowych - Landmannalaugar
podziwianie maskonurów - ptaków będących jednym z symboli wyspy
rejs po lodowcowej lagunie pomiędzy ogromnymi bryłami lodu
trekking na jednym z islandzkich lodowców
kąpiel w gorących źródłach
dwa noclegi w Akyreyri - Stolicy Północy i drugim co do wielkości mieście Islandii
AUTOR PROGRAMU: Maciej Szkółka

Opis

Trasa wyprawy: Keflavik - Golden Circle (Thingvellir, Geysir, Gulfoss) - Góry
Tęczowe - wodospady południowej Islandii - klif Dyrholaey -  czarna plaża
Reynisfjara - lodowcowa laguna Jokulsarlon - Diamentowa Plaża - Vestrahorn -
Fiordy Wschodnie - Egilsstadir - wodospad Hengifoss - kanion Studlagil -
wodospad Detifoss - Akureyri - okolice jeziora Myvatn - Półwysep Snaefellsnes –
Reykjavik

Islandia jak żaden inny kraj potrafi zapaść głęboko w pamięć każdego
podróżnika, który ją odwiedza. Pozbawiony drzew, księżycowy krajobraz i rozległe
pola magmowe uformowane przez dawno (i nie tak dawno) wygasłe wulkany
przeplatają się z potężnymi klifami zasiedlonymi przez liczne gatunki ptaków,
wcinającymi się w głąb wyspy fiordami i czarnymi plażami. Nie bez powodu
nazywana jest krainą Ognia i Lodu - buchająca spod ziemi gorąca para z
naturalnych źródeł geotermalnych kontrastuje z majestatycznymi lodowcami,



które zajmują około 10% powierzchni Islandii - na jednym z nich postawimy nasze
stopy! Ten kraj to idealny wybór dla każdego, kto kocha piękną i surową naturę
oraz miejsca praktycznie nietknięte ludzką ręką.
W czasie naszej wycieczki zobaczymy zarówno te najpopularniejsze atrakcje na
wyspie, jak i rejony, w które nie każdy turysta się zapuszcza. Odwiedzimy mniej
uczęszczane kaniony i spędzimy cały dzień w mieniących się wieloma kolorami
Górach Tęczowych. W programie nie zabraknie również kąpieli w islandzkich
gorących źródłach, gdzie woda doprowadzana jest prosto z podziemnych źródeł
geotermalnych, obowiązkowo spróbujemy też słynnej islandzkiej zupy z homara
lub owoców morza. W połowie wyjazdu, dla regeneracji sił, spędzimy dwie noce w
mieście Akureyri, zwanym na Islandii “stolicą północy”.
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Program

Wyjazd odbędzie się na przełomie czerwca i lipca - po zakończeniu roku
szkolnego. Jest to najlepsza pora na odwiedzenie Islandii. 
Ze względu na brak ogłoszonych na połowę 2024 roku lotów przewoźnika WizzAir,
dokładny termin wyjazdu nie jest znany i zostanie on podany w momencie
pojawienia się grafiku na stronie WizzAir. 

Dzień 1.  26.06.2024

wylot z Warszawy o godzinie 21:05 czasu polskiego;
przylot do Keflaviku o godzinie 23:25 czasu Islandzkiego;
odebranie auta, przejazd do hotelu;
nocleg w Keflaviku.

Dzień 2. 27.06.2024 - Złoty Krąg

słynny islandzki Złoty Krąg - park narodowy Thingvellir, Geysir, wodospad
Gullfoss;
nocleg w miejscowości Fludir;
dla chętnych wieczorna kapiel w dzikich gorących źródłach (ok. 10 euro) lub
bardziej komercyjnej Secret Lagoon (ok. 25 euro).

Dzień 3. 28.06.2024 - Góry Tęczowe

przejazd w okolice schroniska w Górach Tęczowych (ok. 3h);



po drodze przerwy w punktach widokowych i podziwianie islandzkiego
Interioru;
trekking w Górach Tęczowych - średniej trudności trasa (ok. 4-5h);
powrót na nocleg do miejscowości Fludir; (ok. 3h).

Dzień 4. 29.06.2024 - Południe Islandii

przejazd w kierunku miejscowości Vik na południu Islandii, po drodze:
muzeum Lava Center z interaktywna ekspozycją na temat powstania Islandii
i procesów wulkanicznych na wyspie;
wodospad Seljalandasfoss;
wodospad Skogafoss;
klif Dyrholaey (możliwość zobaczenia maskonurów);
czarna plaża Reynisfjara;
nocleg w okolicach miejscowości Kirkjubaerklaustur.

Dzień 5. 30.06.2024 - Południowy wschód Islandii

wczesny wyjazd i 3- godzinna wyprawa na lodowiec;
trekking po lodowcu średniej trudności trasą; niezbędny sprzęt - uprząż, raki
i czekan - dostajemy na miejscu (wymagane tylko własne buty i ciepłe
ubranie);
przejazd do Lodowcowej Laguny Jokulsarlon;
rejs po Lagunie specjanymi amfibiami - ok. 30-40 minut;
wizyta na Diamentowej Plaży;
przejazd na nocleg w malowniczo położonej miejscowości Hofn.

Dzień 6. 1.07.2024 - Fiordy Wschodnie

Stokksnes i podnóże góry Vestrahorn - rekonstrukcja wioski Wikingów;
czarna plaża Hvalnes;
liczne punkty widokowe na Fiordach Wschodnich;
Podziwianie kolonii maskonurów w Borgarfjarðarhöfn;
nocleg w miejscowości Egilsstadir.

Dzień 7. 2.07.2024 - Długi przejazd do “stolicy północy” - Akureyri. Po
drodze:

wodospad Hengifoss;
jezioro Lagarfljot;
kanion Studlagil;
wodospad Detifoss;



błotne gejzery w miejscowości Hverir;
dojazd na nocleg w Akureyri;
wieczorna kapiel w gorących basenach Forest Lagoon.

Dzień 8. 3.07.2024 - Okolice jeziora Myvatn

dla chętnych o 10:00 rejs w poszukiwaniu wielorybów (dodatkowo płatne ok.
75 EUR);
przejazd w okolice jeziora Myvatn; 
krater Hverfjall;
pseudokratery w Skútustaðagígar;
błotne gejzery w miejscowości Hverir;
w zależności od czasu - krater wygasłego wulkanu Krafla;
powrót na nocleg do Akureyri.

Dzień 9. 4.07.2024 - Przejazd w kierunku półwyspu Snaefellsnes,
zwanego ”Islandią w pigułce”

muzeum dawnego budownictwa islandzkiego w Glaumbaer i torfowy kościół
w Víðimýri;
miejsce ostaniej egzekucji na Islandii;
wizyta w fabryce wełny KIDKA, gdzie można zaopatrzyć się w ręcznie robione
islandzkie swetry - lopapeysy - oraz inne wyroby z islandzkiej wełny;
niezwykła formacja skalna w Hvitserkur;
kanion olbrzymki Koli;
punkty widokowe po drodze;
jak nam się poszczęści, to może zobaczymy foki :)
nocleg w okolicy półwyspu Snaefellsnes

Dzień 10. 05.07.2024 - Półwysep Snaefellsnes

wodospad Kirkjufellsfoss i góra Kirkjufell;
Hellissandur - islandzka stolica murali;
krater Saxholl;
przybrzeżne formacje skalne w Arnarstapi;
przejazd do Reykjaviku;
nocleg w centrum Reykjaviku.

Dzień 11. 06.07.2024 - Reykjavik

spacer po mieście;
możliwość odwiedzenia najbardziej interesujących muzeów w mieście;



lunch w barze, w którym Robert Makłowicz nagrywał jeden z odcinków
swojego programu;
obiadokolacja w najstarszej restauracji w Reykjaviku;
przejazd na lotnisko w Keflaviku.

Dzień 12. 07.07.2024

wylot do Polski o godzinie 00:05 czasu Islandzkiego;
lądowanie w Warszawie ok. 6:05 czasu polskiego.  

Świadczenia

Umowa obejmuje: koszty złotówkowe – ubezpieczenie NNW, KL i CP; opieka
doświadczonego pilota-przewodnika, który jest jednocześnie kierowcą; koszty
organizacyjne w Polsce; podatki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz
Fundusz Pomocowy COVID19; podatek VAT; koszty walutowe – wszystkie
przejazdy podczas wyprawy samochodami lub wynajętym minibusem oraz opłaty
parkingowe; hostele, małe hotele (pokoje 2-4-osobowe); część noclegów może
zawierać w cenie śniadania, zalecamy jednak organizację jedzenia we własnym
zakresie - obiekty będą wyposażone w kuchnie, w których będziemy wspólnie
przygotowywać śniadania i kolacje; trekking po lodowcu; rejs po lodowcowej
lagunie; wstęp do muzeów Lava Center i Glaumbaer; kąpiel w gorących basenach
Forest Lagoon; wstęp do rozerwatu przyrody Stokksnes u podnóża góry
Vesturhorn; koszty organizacyjne podczas wyprawy.

Umowa i cena nie obejmują: biletu lotniczego na Islandię; wyżywienia (ok. 40-
50 EUR na dzień - kwotę tę można zredukować zabierając ze sobą żywność
liofilizowaną z Polski); biletów wstępu do nieujętych powyżej miejsc i wycieczek
fakultatywnych, między innymi muzea w Reykjaviku i rejs na wieloryby  (ok. 160
EUR); kosztów obowiązkowych testów na COVID19 jeżeli takie będą wymagane
przez linie lotnicze lub władze Islandii podczas wyprawy. 

UWAGA! Cena biletu lotniczego liną WizzAir z Polski na Islandię z reguły wynosi
ok. 2000 zł w obie strony z bagażem 20 kg.

Piloci
Maciej Szkółka

https://www.laurazja.pl/node/12908

